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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring af
fødevarer på lageret, håndtering og opbevaring af allergener på
lageret og i produktionsområdet. Ingen anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af lokaler samt
gennemgået virksomhedens procedure for rengøring af udstyr
og verificering af rengøringen. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, emballering og afvejning af råvarer.
Gennemgået virksomhedens procedure for hvordan de sikrer at
næringsstoffer ligger indenfor toleranceværdier samt under
UL/TGL værdier.
Virksomheden oplyser at de er i gang med at indarbejde
proceduren i risikoanalysen.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.propharma.dk.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer,
herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer for perioden 1.
januar 2022 til 30. juni 2022. Kontrol af løbende registreringer
af ind- og udgående råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.
Kontrol af periodevise balanceopgørelser. Kontrol af, at de
fastlagte procedurer følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer, herunder dokumentation for,
at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem



Propharma A/S

 

 

Skaaremosevej 11-14

3230  Græsted

56000828

Kontrolrapport

side 2 af 2

15-11-2022

økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer og tilberedning.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at der er fortaget analyser for næringsstoffer vitamin D3, folsyre, jern og calcium, som
dokumentation for mærkningen i produkterne i produkterne Multivitamin Gravid og Gravid Jern med
C-vitamin samt at næringsstofferne analyseres ved hvert batch før frigivelse af produkterne. Ingen
anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremstillet kosttilskud til gravide for en kunde, virksomheden kan
ikke fremvise analyse for næringsstoffer for produktet, herunder for jern, D-vitamin og folsyre. Virksomheden
oplyser at der er fortaget analyser for mange år tilbage og vil sørge for at have analysen digitalt fremover.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse da virksomheden
har andre lignende produkter hvor der foretages analyser for næringsstoffer.

Kontrolleret kilden til vitamin D3, folsyre, jern og calcium er godkendte kilder. Ingen anmærkninger.

Emballage m.v.: Kontrolleret sporbarheden i form af faktura for glas beholder med tin låg. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overensstemmelseserklæring fra leverandøren på glas beholder,
herunder overholdelse af forordning 1935/2004 og direktiv 84/500 samt overensstemmelseserklæring fra
leverandøren på tin låg med plast coating.
Følgende er konstateret: Overensstemmelseserklæring for glas beholder, er ikke udstedt af virksomhedens
leverandør, der fremgår en anden leverandør på dokumentet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om at der skal være sammenhæng mellem overensstemmelseserklæringen og materialet som
virksomheden modtager fra leverandøren.


